Imprensa Oficial
do Município de Abadia dos Dourados

Abadia dos Dourados, 21/10/2015          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  Edição 054 – Ano III

Criada através da Lei Municipal nº. 1.576 de 04 de setembro de 2013.

________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 10.141 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

“DECLARA BENS INSERVIVEIS”

O Prefeito Municipal de Abadia dos Dourados, no uso de suas atribuições legais,

com respaldo na Lei Orgânica do Município de Abadia dos Dourados, e

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Fazenda, acompanhada da

relação de bens móveis do patrimônio municipal, em situação precária, com dispendiosos gastos de
manutenção, cuja relação segue abaixo.

 DECRETO:

Art. 1.º – Declaro como bens inservíveis os veículos constantes da relação abaixo:

Lote Quantidade
Descrição

01
01 Armário de aço duas portas

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

Página 2       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados         21 de outubro de 2015

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

02
03 Balança adulto, com medidor de altura, balança de marca filizola com

medidor de altura, balança pediátrica elétrica

03 02 Cadeira base de ferro assento de madeira

04 50 Cadeira escolar, cadeira escolar de madeira, com apoio para escrever,
base de ferro com assento de madeira

05 10 Cadeira estofada, cadeira estofada giratória

06 95 Carteira escolar, base de metal, tampa de madeira, assento de
madeira

07 01 Consultório odontológico, com caneta e seringa

08 04 Estabilizador

09 01 Foco clínico

10 03 Impressoras HP deskjet, laser, Xerox

11 03 Lixeira de aço inox

12 04 Máquina de escrever, facit, Olivetti línea 98

13 02 Mesas de escritório

14 01 Mesa de madeira/professor

15 03 Monitores

16 01 Ponto eletrônico – FAREP BR 2000

17 01 Teclado

18 01 Ventilador

19 01 Automóvel Fiat/ Palio Attractiv 1.0, flex, branco, 2014/2015, placa PUF-
3368

20 01 Automóvel Fiat/Uno Mille Fire Flex, branco, 2005/06, placa HMG-5514

21 01 Caminhonete ambulância, Fiat/Ducato Engesig, branca, diesel,
2004/04, placa HMG-2771

22 01 Microonibus, Iveco Fiat D 4012 Maxivan 1, branco, diesel, ano
2002/03, placa HMN-0035

23 01 Michegan 75III – Série 4100B-1400B.R.C com pneus e bom estado de
funcionamento

24 01 Caminhão Basculante, M.B.M.Benz L 1113 – Diesel – Azul – Placa
GMK-3287 – Ano 1978

Art.2º - Encaminho para as providências necessárias a solicitação anexa e demais

documentos para abertura de processo licitatório, desde que se cumpram as exigências e formalidades
legais das normas em vigor.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados, 22 de setembro de 2015.

ISVALDINO ASSUNÇÃO

PREFEITO MUNICIPAL

Página 3       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados         21 de outubro de 2015

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2015

A Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, torna publico o processo licitatório n.º 060/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução construção do Pró-Infancia,
projeto 2 – convencional, conforme projetos e planilhas. Termo Compromisso PAC 2 n.º 10105/2014,
firmado entre o FNDE/MEC e o Município de Abadia dos Dourados-MG.

Maiores informações poderão ser obtidas através do Tel. (34) 3847-1232 ou diretamente no setor de
licitações.

Abadia dos Dourados-MG, 21 de outubro de 2.015.

JOAO CUSTODIO BARBOSA

 PRESIDENTE CPL

ISVALDINO DE ASSUNÇÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG – O presidente da Comissão de Licitação nomeada para o
exercício 2.015, torna publico o processo licitatório n.º 061/2015, Inexigibilidade n.º 02/2015.

Objeto: Contratação empresa prestação serviços Assessoria Jurídica para levantamento valores pagos
indevidamente e identificação créditos recuperáveis por meio de analises, com escopo de ressarcir
administração. Dia 22/10/2015, às 14:00 hs.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone 34-3847-1232 ou diretamente no setor de Compras e
licitações.

Abadia dos Dourados-MG, 19 de outubro de 2.015.

JOAO CUSTODIO BARBOSA
PRESIDENTE COMISSÃO LICITAÇÃO

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 4       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados         21 de outubro de 2015

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato Homologação –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – Referente Processo Licitatório n.º 043/2015, pregão presencial n.º
023/2015 – Compra de medicamentos, referente ao Termo Aditivo do Convênio nº 801/2014, firmado entre o
município de Abadia dos Dourados e a Secretaria de Estado de Saúde. Homologo o procedimento
Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente, LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ 49.228.695/0001-52 no valor de R$ 27.655,98 (Vinte e sete mil seiscentos
e cinqüenta e cinco reais e noventa e oito centavos) e à proponente DROGARIA TOMÁS RAMOS LTDA
CNPJ 11.345.779/0001-01 no valor de R$ 9.586,90 (Nove mil quinhentos e oitenta e seis reais e noventa
centavos) para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. Data da homologação, 10 de setembro de 2.015. Isvaldino de Assunção –
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato de Registro de Preço – Referente ao Processo
Licitatório n.º 044/2015, (Registro de Preço 011/2015) pregão presencial n.º 024/2015 – Compra de Material
de Expediente, Escritório, Processamento de Dados, Cartuchos e Tonners de Impressoras, para
Manutenção das Atividades Administrativas das Secretarias Municipais, Unidades de Saúde e Escolas. Fica
registrado o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente CASA DO ESTUDANTE
PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI – ME, CNPJ 26.110.916/0001-98 no valor de R$ 134.501,00 (Cento de
trinta e quatro mil quinhentos e um reais); à proponente INOVE PEREIRA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ
11.060.699/0001-00 no valor de R$ 13.085,00 (Treze mil e oitenta e cinco reais), para que produza seus
jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Data do
registro, 16 de setembro de 2.015.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG,  Extrato de Registro de Preço – Referente ao Processo
Licitatório  n.º 045/2015, (Registro de Preço 012/2015) pregão presencial n.º 025/2015 – Compra de Pneus
de diversas medidas, para manutenção dos veículos da frota municipal. Fica registrado o procedimento
Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente ABADIA PEÇAS DE VEÍCULOS LTDA – ME, CNPJ
21.555.743/0001-06 no valor de R$ 397.602,00 (Trezentos e noventa e sete mil seiscentos e dois reais); à
proponente JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP, CNPJ 20.831.339/0001-47 no
valor de R$ 54.457,00 (Cinqüenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e sete reais), para que produza
seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Data
do registro, 13 de outubro de 2.015.